
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 05 ноября 2014 года   № 430 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения 

в Методику расчета и распределения  

арендной платы при передаче  

в аренду имущества, находящегося  

в государственной собственности 

Республики Крым  
 

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,  

статьями 2, 8 Закона Республики Крым от 08 августа 2014 года № 46-ЗРК 

«Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Республики Крым», статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года 

№ 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти 

Республики Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 

Внести в Методику расчета и распределения арендной платы при 

передаче в аренду имущества, находящегося в государственной 

собственности Республики Крым, утвержденную постановлением Совета 

министров Республики Крым от 02 сентября 2014 года № 312, следующее 

изменение: 

пункт 11 раздела II дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Размер арендной платы в сумме 1,0 рубль в год может быть 

установлен и в иных случаях при наличии соответствующего решения 

Совета министров Республики Крым». 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров  

Республики Крым                                                                           С. АКСЁНОВ 
 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым – 

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым                                   Л. ОПАНАСЮК 


